
 

 
 
 

 

ประกาศคณะกรรมการข้าราชการพลเรือน 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการจริยธรรมประจำสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน 

    
 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๘ (๑๓) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน 
พ.ศ. ๒๕๕๑ และข้อ ๖ ของข้อกำหนดว่าด้วยกระบวนการรักษาจริยธรรม : กลไกและการบังคับใช้ประมวล
จริยธรรมข้าราชการพลเรือน ประกอบมติ ก.พ. ในการประชุมครั้งที่ ๖/๒๕๖๔ เมื่อวันที่ ๙ สิงหาคม ๒๕๖๔ 
มอบหมายให้เลขาธิการ ก.พ. เป็นผู้พิจารณาและลงนามในประกาศคณะกรรมการข้าราชการพลเรือนแต่งตั้ง
คณะกรรมการจร ิ ย ธ ร รม  แทนประธ าน  ก .พ .  จ ึ ง แต ่ ง ต ั ้ ง คณะกรรมการจร ิ ย ธ ร รมประจ ำ
สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน มีหน้าที่และอำนาจตามข้อ ๗  ของข้อกำหนดว่าด้วยกระบวนการ
รักษาจริยธรรม : กลไกและการบังคับใช้ประมวลจริยธรรมข้าราชการพลเรือน ดังมีรายชื่อต่อไปนี้ 
 

 ๑. นายสมเกียรติ ชอบผล ประธานกรรมการ 
 ๒. ว่าที่ร้อยตรี ธนุ วงษ์จินดา กรรมการ 
 ๓. นางสุอารีย์ ชื่นเจริญ กรรมการ 
 ๔. นางสาวมิ่งขวัญ เทียมพัฒน์ กรรมการ 
 ๕. นายอำนาจ วิชยานุวัต ิ กรรมการ 
 ๖. นางสาวอุษณีย์ ธโนศวรรย ์ กรรมการ 
 ๗. นายพัฒนะ พัฒนทวีดล กรรมการและเลขานุการ 

 ประกาศ  ณ  วันที่  ๒๓ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ 

    
        (นายปิยวัฒน์  ศิวรักษ์) 
   เลขาธิการ ก.พ. 



 

 
 
 

 

ประกาศคณะกรรมการข้าราชการพลเรือน 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการจริยธรรมประจำสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน 

    
 

 ตามประกาศคณะกรรมการข้าราชการพลเรือน ลงวันที่ ๒๓ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ ได้ตั้ง 
ว่าที่ร้อยตรี ธนุ วงษ์จินดา รองเลขาธิการคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน เป็นกรรมการจริยธรรมประจำ
สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน นั้น 
 โดยที ่ ว ่าที ่ร ้อยตรี ธนุ วงษ์จ ินดา ได้ร ับการแต่งตั ้งให้ร ักษาราชการแทนเลขาธิการ 
คณะกรรมการการอาชีวศึกษา สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน จึงได้เสนอให้ตั้ง นายวิษณุ ทรัพย์สมบัติ 
ผู้อำนวยการสำนักวิชาการและมาตรฐานการศึกษา เป็นผู้ได้รับเลือกแทน 
 ดังนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๘ (๑๓) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน 
พ.ศ. ๒๕๕๑ และข้อ ๖ ของข้อกำหนดว่าด้วยกระบวนการรักษาจริยธรรม : กลไกและการบังคับใช้ประมวล
จริยธรรมข้าราชการพลเรือน ประกอบกับมติ ก.พ. ในการประชุมครั้งที่ ๖/๒๕๖๔ เมื่อวันที่ ๙ สิงหาคม ๒๕๖๔ 
มอบหมายให้เลขาธิการ ก.พ. เป็นผู้พิจารณาและลงนามในประกาศคณะกรรมการข้าราชการพลเรือนแต่งตั้ง
คณะกรรมการจริยธรรม แทนประธาน ก.พ. จึงแต่งตั้ง นายวิษณุ ทรัพย์สมบัติ  เป็นกรรมการจริยธรรมประจำ
สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน 
 
 ประกาศ  ณ  วันที่  ๒๗ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ 

     
        (นายปิยวัฒน์  ศิวรักษ์) 
   เลขาธิการ ก.พ. 
 



 

 
 
 

 

ประกาศคณะกรรมการข้าราชการพลเรือน 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการจริยธรรมประจำสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน 

    
 

 ตามประกาศคณะกรรมการข้าราชการพลเรือน ลงวันที่ ๒๓ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๕  ได้ตั้ง 
นางสุอารีย์ ชื ่นเจริญ นักวิชาการศึกษาชำนาญการพิเศษ เป็นกรรมการ ในคณะกรรมการจริยธรรมประจำ
สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน นั้น 

 โดยที่ นางสุอารีย์ ช่ืนเจริญ ได้เกษียณอายุราชการ สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน 
จึงได้เสนอให้ตั ้ง ว่าที ่ร้อยตรีหญิง นิศาลักษณ์ อำนักมณี นักวิชาการศึกษา ผู ้ได้รับเลือก  เป็นกรรมการ           
แทนตำแหน่งที่ว่าง 
 ดังนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๘ (๑๓) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน 
พ.ศ. ๒๕๕๑ และข้อ ๖ ของข้อกำหนดว่าด้วยกระบวนการรักษาจริยธรรม : กลไกและการบังคับใช้ประมวล
จริยธรรมข้าราชการพลเรือน ประกอบกับมติ ก.พ. ในการประชุมครั้งที่ ๖/๒๕๖๔ เมื่อวันที่ ๙ สิงหาคม ๒๕๖๔ 
มอบหมายให้เลขาธิการ ก.พ. เป็นผู้พิจารณาและลงนามในประกาศคณะกรรมการข้าราชการพลเรือนแต่งตั้ง
คณะกรรมการจริยธรรม แทนประธาน ก.พ. จึงแต่งตั้ง ว่าที่ร้อยตรีหญิง นิศาลักษณ์ อำนักมณี เป็นกรรมการใน
คณะกรรมการจริยธรรมประจำสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน แทนตำแหน่งที่ว่าง 
 
 ประกาศ  ณ  วันที่  ๒๔ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๖ 

     
        (นายปิยวัฒน์  ศิวรักษ)์ 
   เลขาธิการ ก.พ. 
 




